Une étude clinique prospective multicentrique a été effectuée pour évaluer l’utilisation 
de la solution PreservCyt (un composant du ThinPrep 2000 System) comme milieu de 
remplacement pour les échantillons gynécologiques dans la détection de CT par le test 
CT Aptima. Mille six cent quarante-sept (1 647) sujets féminins symptomatiques et 
asymptomatiques se rendant chez des gynécologues/obstétriciens, des centres de 
planification familiale, des dispensaires, et des cliniques pour femmes et spécialisées dans 
les IST, ont été évalués lors de l’étude clinique.

[...]

diverses), notamment auprès de cliniques d’obstétrique et de gynécologie, d’établissements 
de planning familial et de cliniques spécialisées dans les IST. Les sujets ont été classés 
comme symptomatiques s’ils ont signalé des symptômes. Les sujets ont été classés 
asymptomatiques s’ils n’ont fait état d’aucun symptôme. Cent soixante-six (166) sujets 
inscrits n’étaient pas évaluables (28 ont été retirés et 138 ne possédaient pas au minimum 
un échantillon avec un résultat valide non exclu du test CT Aptima et un état d’infection 
concluant). Sur les 4 247 sujets évaluables, 2 283 étaient des femmes et 1 964 étaient